54 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA metro quadrado 50  R$ 1.419,00 R$ 70.950,00
55 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO ESCANINHO metro quadrado 15  R$ 1.273,00 R$ 19.095,00
57 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BALCÃO metro quadrado 15  R$ 1.619,00 R$ 24.285,00
    TOTAL R$ 590.058,00

VALOR  TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 590.058,00 (quinhentos e noventa mil cinquenta e oito reais)

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA
2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, e somente poderá ser prorrogado nos termos do
artigo 57, § 1º, da Lei n. 8.666, de 1993.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total da contratação é de R$ 590.058,00 (quinhentos e noventa mil cinquenta e oito reais).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE
6.1. As regras acerca do reajuste de preços do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.
7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO
7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 29.502,90 (vinte e nove mil quinhentos e dois reais e noventa centavos), na modalidade a
ser escolhida pela mesma, conforme disposto no § 1º do art. 56 da Lei n.º 8.666/93, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, no prazo
de 10 (dez) dias, cujo período de garantia deverá compreender o prazo de vigência do contrato com validade de 3 (três) meses após o término da vigência